<sup>c</sup> Notis milliarium.

<sup>d</sup> Combefisius legit *subventionem*.

nuntiavit, ac multorum utilitatis atque salutis, et **A** meæ ipsius quietis et consolationis causa viri est facta præsentia, et nequam nomen, quod veri apostatæ veritatis nobis imposuerunt, et tunc dissipatum est, et evidens multis veritas facta est.

His itaque bonis hic proprio adventu correctis, nobilis ille vir, Kalendis Januarii octavæ indictionis quæ modo præterit, apud Christi amicum Abasgiæ principem dormivit in Domino. Cui omnes, qui hunc noverunt, ut sancto requiem exoptarunt. Quapropter oportebat quosdam ex vestratibus Dei amatoribus et secundum scientiam zelum Dei habentibus huc venire, et quæ veritatis et pro veritate sunt testificari, ut et orthodoxia magis convalesceret et introducta novitas per amplius argueretur. Sed et ego humilis consolatione ac refectione potirer, et venientes bonam a Christo Deo, pro quo etiam causa est, mercedem perciperent; et maxime cum usque ad Hiberiam illinc, ut didici, veniant, cujus rei gratia et huc minime veniunt. Obsecro igitur sanctissimos vos, si possibile fuerit, transmitti mihi per quemquam fidelem virum, ex his qui ad Hiberiam veniunt, codicem eorum quæ canonice gesta sunt a sancta et apostolica synodo quæ per sacram præceptionem sancti martyris et apostolici ac summi papæ Martini in seniore Roma est celebrata: quatenus multo magis sacra sanctorum Patrum dogmata, et quæ olim et nunc exortæ sunt hæreticorum abominations, evidenciores hic positus efficiantur. Hoc enim tantummodo etiam inviti et nolentes faciunt bonum, qui Deum et nos injuste persecuntur; **C** quia in diversa loca et regiones nos exsultantes agunt, ut et sanctorum Patrum orthodoxia, quam et nos prædicamus, per amplius manifestetur, et propria cacodoxia in emni loco et regione publicetur et arguatur, secundum illum sancti Dionysii \* , Athenarum episcopi et martyris, veritatis affatum, quod ait: *Novit Deus malum vel bonum, id est, ut bonum; et apud eum causæ malorum virtutes sunt beneficientes.* Bonum enim veraciter est, paternam quidem orthodoxiam, ut dixi, manifestare et confirmare, hæreticam vero cacodoxiam, publicare ac redarguere, cum per exsilia id et alias tribulationes gignatur. Sic enim ab initio verbum quidem dilatatum est veritatis; porro impietatis minoratum disparuit, persecutionem et exsilia, seu alia **D** dira patientibus tam sanctis prophetis, quam apostolis, cæterisque magistris. Ergo si, ut flagitavi, a Deo compuncti sacrum codicem miseritis, siquidem voluerint qui hunc portaturi sunt huc venire, ad famosissimum et Deo custodiendum patricium, et cum Deo magistrum Gregorium sponte occurrant, suscipientes ad eum palam epistolam a laudabili patricio et prætore Hiberiæ. At vero, si fortassis huc usque venire noluerint, tribuant cum prædicto laudabili prætori Hiberiæ, qui debeat illum